ÜBERSICHT ENGLISCHKURSE

gültig ab Januar 2024

ALLGEMEINES ENGLISCH

Intensiv-Tageskurs 10 Tage

In Präsenz

Kurstage

10 Tage, Mo - Fr 09.30 – 12.20h, 30 UE*

Gruppengröße 3 - 8 Teilnehmende **Gebühren pro Monat**

499 € inkl. Kursbuch/-material

Cambridge Exclusive Abendkurs | fortlaufend

In Präsenz

Kurstage

Mo & Mi oder Di & Do 17.30 - 19.15h oder 19.25 - 21.10h (2 UE* pro Abend)

Kurstage/-zeiten abhängig vom Sprachniveau

Gruppengröße 3 - 8 Teilnehmende

Gebühren pro Monat

2x pro Woche = 295 € (Dez: 225 €) 1x pro Woche ** = 175 € (Dez: 135 €)

Intensiv-Tageskurs 10 Tage

Online

Kurstage

10 Tage, Mo - Fr 09.30 – 12.20h, 30 UE*

Gruppengröße 3 - 8 Teilnehmende **Gebühren pro Kursblock**

499 € inkl. Kursmaterial und 3-Monate Zugang zum eFlex Online-Lernportal

Abendkurse | fortlaufend

Online

Kurstage

Mo & Mi oder Di & Do 17.30 – 19.15h oder 19.25 – 21.10h (2 UE* pro Abend)

Kurstage/-zeiten abhängig vom Sprachniveau **Gruppengröße** 3 - 10 Teilnehmende

Gebühren pro Monat

2x pro Woche = 250 € (Dez: 210 €) 1x pro Woche** = 150 € (Dez: 115 €)

BUSINESS ENGLISH Abendkurs | fortlaufend

Online

Kurstage

1x pro Wo, Mo, Di, Mi oder Do 18.25 - 21.10h Kurstage/-zeiten abhängig vom Sprachniveau **Gruppengröße** 3 - 10 Teilnehmende

Gebühren pro Monat 1x pro Woche = 250 € (Dez: 210 €)

PRÜFUNGSVORBEREITUNG

Cambridge Exams C2 | C1 | B2

Online

Kurstage

1x pro Woche, 6 Termine 18.25–21.10h Kurstage abhängig vom Prüfungsniveau **Gruppengröße** 6 - 12 Teilnehmende **Gebühren pro Kursblock**

330 €

* UE = 1 Unterrichtseinheit à 50 Min. ** ab Level CE 6 (B1+) und höher

Kostenloser Einstufungstest & Beratung

Für maßgeschneiderte Kursempfehlungen bieten wir einen kostenlosen schriftlichen Einstufungstest gefolgt von einem mündlichen Teil an, die beide sowohl online als auch in Präsenz absolviert werden können. Kontaktieren Sie uns gerne für weitere Informationen.





ÜBERSICHT ENGLISCHKURSE

gültig ab Januar 2024

ENGLISCH FÜR SCHÜLER:INNEN

Schulbegleitend

Gymn. | FOS/BOS | Reals.

6. bis 13. Klasse

Online & in Präsenz

Kurstage

1x pro Wo, Freitagnachmittag (während Schulsemester)

16:30 - 18:10h

Gruppengröße 4 - 10 Personen

Gebühren pro Kursblock

10 Nachmittage = 380 € 6 Nachmittage = 228 €

Ferienkurs

Gymn. | FOS/BOS | Reals.

6. bis 13. Klasse

Online & in Präsenz

Kurstage

4-5 Tage pro Woche (während der bayer. Schulferien)

14:15 - 17:05h

Gruppengröße 4 - 10 Personen

Gebühren pro Kursblock

5 Tage = 285 € 4 Tage 228 €

Ferienkurs

Fach-/Abitur | Reals.-Abschluss

12. & 13. Klasse

Online & in Präsenz

Kurstage

4-5 Tage pro Woche (während der bayer. Schulferien) 14:15 - 17:05h

Gruppengröße 4 - 10 Personen Gebühren pro Kursblock

5 Tage = 285 € 4 Tage 228 €

EINZELSPRACHTRAINING

Erwachsene

Online & in Präsenz

Kurstage

individuelle Vereinbarung

Gruppengröße Einzelunterricht

Gebühren pro UE*

Allg. Engl. = 80 € (min. 10 UE) Business Engl. = 80 € (min. 10 UE) 2er Training = 85 € (min. 10 UE) Fachengl. = 90 € (min. 20 UE) 2er Training = 100 € (min. 10 UE)

Schüler:innen

Online & in Präsenz

Kurstage

individuelle Vereinbarung

Gebühren pro UE*

65 € (min. 10 UE)

Prüfungsvorereitung

Cambridge, IELTS, TOEFL

Online & in Präsenz

Kurstage

individuelle Vereinbarung

Gruppengröße Einzelunterricht Gruppengröße Einzelunterricht

Gebühren pro Block

560 € (8 UE)

ENGLISCH FÜR FREIZEIT

Nachmittags | fortlaufend

In Präsenz

Kurstage

1x pro Woche, Mi oder Fr 14.00 - 15.50h

Gruppengröße 3 - 8 Teilnehmende Gruppengröße 6-12 Teilnehmende Gebühren pro Monat

1x pro Woche = 175 € (Dez: 135 €)

ENGLISCHE LITERATUR

Literatur & Übersetzung

In Präsenz

Kurstage

1x pro Woche, Di oder Fr (25 Termine)

16.15 - 18.15h

Gebühren pro Kursblock

780 €.

* UE = 1 Unterrichtseinheit à 50 Min.

Kostenloser Einstufungstest & Beratung

Für maßgeschneiderte Kursempfehlungen bieten wir einen kostenlosen schriftlichen Einstufungstest gefolgt von einem mündlichen Teil an, die sowohl online als auch in Präsenz absolviert werden können. Kontaktieren Sie uns gerne für weitere Informationen.



